
 
____________________________________   Pagina 1 di 1   ___________________________________ 

Via IV Novembre n 4 – tel. 0345 78005 fax 0345 78141 
e-mail: info@comune.valleve.bg.it 

posta certificata: comune.valleve@pec.regione.lombardia.it 
 

COMUNE DI VALLEVE 
Provincia di Bergamo 

C.F. e P.IVA 00637290164 

 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ CARRALE E PEDONALE NEL 
CENTRO ABITATO DI VALLEVE A BENEFICIO DELLA COLLETTIVITÀ 
CUP J52H23000260001 
 

 
IL SINDACO 

Richiamati: 

• il comma 14-bis dell’articolo 30 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall’articolo 
51, comma 1, lettera a), del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126; 

• il Decreto del Mistero dell’Interno del 20.01.2023 di “Attribuzione ai comuni con 
popolazione inferiore a 1.000 abitanti del contributo per il potenziamento di 
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio 
comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche, nonché per gli 
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l’anno 
2023”;  

 

Importo totale assegnato al Comune di Valleve: € 83.790,52;  

 

Richiamato, l’art 5 dei sopra indicati Decreti, il quale dispone che i comuni assegnatari sono 
tenuti a rendere nota la fonte del finanziamento nella sezione di cui al Decreto Legislativo 
14 marzo 2013, sottosezione Opere pubbliche;  

 

RENDE NOTO 
 

Che i fondi per la realizzazione dei “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ 
CARRALE E PEDONALE NEL CENTRO ABITATO DI VALLEVE A BENEFICIO DELLA 
COLLETTIVITÀ” CUP J52H23000260001” sono stati messi a disposizione dal Decreto del 
Ministero dell’Interno del 20 gennaio 2023. 
 
Che l’importo assegnato a questo comune è di € 83.790,52;  

 

DISPONE 
 

La pubblicazione del presente avviso sul internet del Comune di Valleve e nella sezione 
«Amministrazione trasparente» di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 
sottosezione “Opere pubbliche”.  

 
 

Valleve, 15.06.2023 
 
Il Sindaco 

F.to Lazzarini p.i. Gianfranco      

mailto:info@comune.valleve.bg.it
mailto:comune.valleve@pec.regione.lombardia.it

